(Проект)

ДОГОВОР № ___

г. Самара

                                «___»__________2018г.

   ПАО «Салют», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Первого заместителя генерального директора-главного инженера Моисеева А.А., действующего на основании  Доверенности от 01.07.19г., с одной стороны и______________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________  _, действующего на основании __________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
 1.1 «Подрядчик» обязуется выполнить за свой счет и с использованием своих материалов, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить «Подрядчику» в соответствии с настоящим договором, работы по  ремонту  трансформатора ТМ 1000/6/0,4 кВ в количестве 1 шт. и трансформатора ТМ 1000/6/0,4 кВ (Швеция) в количестве 1 шт.  в соответствии с локальной сметой (Приложение №1)
.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 Стоимость услуг указанных в п. 1,1 настоящего договора составляет: _______________руб.  (_______________________________________________________ рублей____ коп.), в т.ч. НДС 20 % ___________ руб. (_______________________________________________ рублей ___ коп.)
2.2. Оплата за выполненные работы в целом производится «Заказчиком» не позднее десяти дней после подписания сторонами акта приема-передачи работ.

3. Права и обязанности сторон
3.1.   «Подрядчик» обязан:

3.1.1 Выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.1.2 Исполнитель обязан за свой счет и в сроки, согласованные с Заказчиком, устранять любые дефекты в поставляемом оборудовании, материалах и выполняемых работах, выявленные в период гарантийного срока.
3.1.3 В случае выхода из строя оборудования Подрядчик обязан направить своего представителя для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения не позднее 10 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.
3.1.4. Вывезти оборудование с ремонта своими силами в течение 3-х дней после подписания Акта о приемке выполненных работ и доставить его «Заказчику».

3.2. «Подрядчик» имеет право:

3.2.1. Привлекать к исполнению своих обязательств - третьих лиц (субподряд).

3.3.  «Заказчик» обязан»:

3.3.1. Предоставить «Подрядчику», подлежащее ремонту оборудование.

3.3.2. Сдать «Подрядчику» оборудование для ремонта укомплектованным по Акту  приемки – передачи или накладной, дефектной ведомостью.

3.3.3. В течение 3 дней со дня получения Акта о приемке выполненных работ, рассмотреть и представить «Подрядчику» подписанный акт или мотивированный отказ о приемке работ. В случае мотивированного отказа от приемки работ сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроке их выполнения.

3.3.4. Оплатить стоимость работ, определенную по Настоящему Договору (п.2.)

4. Сроки выполнения работ
4.1 Выполнить все обусловленные договором работы и сдать их в законченном виде не позднее ____ рабочих дней с даты  заключения договора.

4.2 В течение пяти дней после подписания Акта о приемке выполненных работ выписать и передать «Подрядчику» счет – фактуру, оформленную в соответствии с  действующим  законодательством.

5. Гарантия качества работ
5.1 Исполнитель должен гарантировать соответствие выполненных работ требованиям НТД на срок ____ месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Гарантированный срок эксплуатации ____ месяцев со дня ввода в эксплуатацию.
6. Ответственность сторон
6.2 За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Заказчик» и «Подрядчик» несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством.

7. Форс-мажор
7.1 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые делают невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору, включая пожары, наводнения, забастовки, военные действия или иные обстоятельства, сроки исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору изменяются в соответствии с продолжительностью периода, в течение которого сохраняются данные обстоятельства.

7.2 Сторона, которая не исполняет (исполняет ненадлежащим образом) свои обязательства по Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана предоставить другой Стороне документ, подтверждающий наступление обстоятельств непреодолимой силы, выданный уполномоченным государственным органом.

7.3 В случае, если продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы превысит две недели, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично.

8. Прочие условия
8.1 Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2 В случаях, не предусмотренных Настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

9.Антикоррупционная оговорка

9.1.При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства, законодательства РФ и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.2.В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых действующим законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования действующего законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.
9.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения в судебном порядке.
10. Срок действия договора
10.1 Договор действует с момента его подписания до 31 декабря  2020  года., а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору. Окончание срока действия не влечет прекращения обязательств по нему и не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
11. Приложения к договору
11.1 Смета №__ к договору №____ от _____г.
12. Адреса и реквизиты сторон
«ЗАКАЗЧИК»:                                                       «ПОДРЯДЧИК»
ПАО «Салют»
	Почтовый адрес: 443028 область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), д.20

Юр. Адрес: 443028 область Самарская город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), д.20
	Почтовый адрес:

Юр. Адрес:

	Тел/факс.(846) 278-70-00
	Тел/факс

	ИНН  6313034986  КПП 631301001
	ИНН КПП

	ОГРН 1026300840983
	ОГРН

	Р/сч   40702810854400011170
	Р/сч

	К/сч  30101810200000000607
	К/сч

	Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» - Самарское ОСБ №6991, г. Самара

	БИК 043601607
	БИК:

	Первый зам. генерального
директора - главный инженер
____________________/А.А. Моисеев /
                  М.П.
	___________________/____________/

                М.П.